伊勢崎市
ISESAKI CITY

令和７年８月１３日

報道機関各位

「くわまる」を活用したシティプロモーションについて

（くわまるのへや HP開設、くわまるカプセルトイ設置）

 企画部企画調整課

本市ＰＲキャラクター「くわまる」を活用したシティプロモーションに

ついて、下記のとおり実施いたします。

記

１ 市ＨＰ内における「くわまるのへや」の開設について

本市ＨＰ内に「くわまるのへや」ページを開設します。くわまるに関する様々な情報や

リンクを集約させることで、くわまるの認知度を高め、本市のプロモーションに繋げます。

詳細は二次元コードをご覧ください。

▲くわまるのへやイメージ（一部抜粋）

２ くわまるカプセルトイの設置について

くわまると本市の特産品等（下記記載）がコラボデザインされた景品を用いたカプセル

トイを、伊勢崎市保健センター（くわまるプラザ）といせさき明治館に設置します。

（１）景 品

●くわまるアクリルキーホルダー（５種類）

①いせさきもんじゃ、②いせさき銘仙、③オートレース、

④焼きまんじゅう、⑤新鮮野菜

●くわまるエコバッグ（１種類）（当たりの景品）

伊勢崎市
ISESAKI CITY

（２）料 金 １回３００円

（３）設置場所・設置時期（変更となる場合があります）

●伊勢崎市保健センター（くわまるプラザ） ※期間中限定５００個

令和７年８月１８日（月）から８月２２日（金）

午前８時３０分から午後５時１５分まで（完売次第終了となります）

●いせさき明治館 ※各日限定２５０個

令和７年９月２７日（土）から２８日（日）（いせさきまつり期間）

午後１時００分から午後７時００分まで（完売次第終了となります）

●なお、今後設置する場所については、決定次第、市ホームページ（くわまるのへ

や）や、市ＳＮＳ等で周知いたします。

問い合わせ先 企画調整課 松本  ℡0270-27-2707

（内線5463）